ROLNICZY, HANDLOWY I PRZEMYSŁOWY

Pismo bezpłatne, wychodzące dwa razy na tydzień

przy

DZIENNIKU WARSZAWSKIM.

N^{ER} 95.

WARSZAWA—CZWARTEK.

Dnia 24 Listopada (6 Grudnia) 1855 roku

O UPRAWIE LNU I WYROBACH Z TEJ ROŚLINY.

(Wyjątek z dawnego rękopismu pewnego Litwina.)

udzielił Adam Mieczyski.

W S T Ę P.

Ile tylko podania, pisma i postrzeżenia miejscowe zasięgnąć zdołają wiadomości, w dawnych wiekach, znajdujemy gospodarstwo lniane w Litwie, szczególniejszemu zatrudnieniem rolników.

„ 123—129 860—900 9 53 1/2 10 1/2
„ „ „ 131—135 930—1,000 10 33 1/2 11 12 1/2
Żyta „ 117—122 660—720 7 43 1/2 8 11 1/2
Rzepaku 690—700 7 77 1/2 7 89
Siemienia lnianego 655—720 7 38 1/2 8 11

Mamy suche i silne przymrozki, nawigacja ntrudniona.
Kursa zamian: Londyn 6,20 1/2, Paryż 79 1/2, Hamburg 45 1/2.
Alexander Matowski et comp.

O P R O P O N I A N I E

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 22 Listopada (4 Grudnia) 1855 roku

ŻĄDAJA DAJA
Rs. kop. Rs. kop.
M O N E T Y.
Pół-Imperyaly 5 56 5 55
Hollenderskie dukaty nowe — — — —
P A P I E R Y.
Obligiskarbowe 4-proc. za 100 rs. oprócz kuponu 80 29 — —
Listy zast. białe II okresu (opócz kuponu) za 100 zł. — — — —
„ „ „ III „ „ „ „ „ za 15 rs.